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Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, spokoju oraz radości płynącej ze wspólnego świętowania. 

Niech ten wyjątkowy czas napełni serca nadzieją, przyniesie wiosenną energię, 
wzajemną życzliwość oraz optymizm na każdy dzień.

Życzymy, aby Zmartwychwstanie Pańskie było źródłem siły, pokoju i wiary w lepsze jutro, 
a nadchodząca wiosna przyniosła pomyślność w życiu osobistym i zawodowym.

Wesołego Alleluja!

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej

Iwona Janic 
wraz z Radnymi

Burmistrz 
Miasta Lublińca

Edward Maniura

Zastępca 
Burmistrza Miasta

Gabriel Podbioł

Zastępca 
Burmistrza Miasta

Jan Grajcar
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lublinieckie inwestycje

Miło nam poinformować, że Miasto Lubliniec znalazło się 
na liście podstawowej dofinansowania z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji pn. „Przebudowa 
odcinka drogi gminnej nr 440064S – ul. Majdanek w Lubliń-
cu”.

W  dniu 20.02.2026 r. podpisano umowę z  wykonawcą 
na realizację inwestycji. Planowany koszt: 1 000 000,00 zł. 
Dofinansowanie: 50% kosztów kwalifikowanych, tj. ok. 500 
000,00 zł.

W  ramach zadania zaplanowano: roboty rozbiórkowe 
i ziemne, przebudowę chodnika i poboczy, wykonanie oświe-
tlenia, nowe oznakowanie drogowe. Zakończenie robót plano-
wane jest na grudzień 2026 roku. To kolejny krok w kierunku 
poprawy bezpieczeństwa i  komfortu mieszkańców naszego 
miasta. 

MW

Przebudowa  
ul. Majdanek

Miasto Lubliniec uzyskało decyzję o zezwoleniu na reali-
zację inwestycji drogowej (ZRID) wydaną przez Starostę Lu-
blinieckiego. To bardzo ważny etap, który formalnie otwiera 
drogę do realizacji długo oczekiwanego zadania infrastruktu-
ralnego.

Decyzja dotyczy inwestycji pn.: „Budowa dwupoziomowe-
go skrzyżowania kolejowo-drogowego w  ulicy Częstochow-
skiej w Lublińcu wraz z budową przejścia podziemnego”.

Decyzja ZRID oznacza, że inwestycja została komplekso-
wo przygotowana pod względem formalno-prawnym i może 
wejść w etap realizacji.

Koszt budowy tunelu szacowany jest na około 70–80 mln 
zł. Przed nami kluczowy i wymagający etap realizacji przed-
sięwzięcia, jakim jest montaż finansowy inwestycji. Obecnie 
trwają rozmowy dotyczące możliwości pozyskania dofinanso-
wania na realizację projektu. O kolejnych etapach oraz postę-
pach prac będziemy informować na bieżąco.

MW

Zgoda na budowę 
tunelu

W  Lublińcu trwa realizacja zadania pn. „Modernizacja 
i  rozbudowa istniejących sieci dróg rowerowych – poprawa 
warunków dla rozwoju ruchu rowerowego”, stanowiącego 
część Regionalnej Trasy Rowerowej nr 605.

Projekt obejmuje rozbudowę i  modernizację istniejących 
dróg rowerowych oraz pieszo-rowerowych, a także uzupełnie-
nie brakujących połączeń między nimi. Celem inwestycji jest 
zapewnienie ciągłości przejazdu na terenie miasta oraz popra-
wa dostępu do terenów rekreacyjnych w dzielnicy Kokotek.

Zakres prac obejmuje odcinek o długości ok. 11,8 km – od 
centrum przesiadkowego Park&Ride przy pl. Niepodległości do 
granicy gminy Tworóg. W ramach inwestycji modernizowane 
są istniejące trasy, wykonywane nowe nawierzchnie, oznako-
wanie oraz prace remontowe na wybranych odcinkach. Łącz-
nie około 6,8 km infrastruktury zostanie przebudowane lub 
zmodernizowane.

Obecnie roboty prowadzone są m.in. na odcinku leśnym 
od ul. Myśliwskiej w kierunku Kokotka, gdzie wykonywana jest 
nowa nawierzchnia bitumiczna oraz pobocza. Całkowity koszt 
inwestycji wynosi ponad 4,6 mln zł. Zakończenie realizacji pla-
nowane jest na wrzesień 2026 roku. 

MW

Modernizacja tras rowerowych w Lublińcu
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W dniu 5 marca w Urzędzie Miejskim w Lublińcu odbyło 
się spotkanie z Gretchen McKeever Cureton, Konsul General-
ną Stanów Zjednoczonych w Krakowie oraz przedstawicielami 
Jednostki Wojskowej Komandosów.

Miasto reprezentował zastępca burmistrza Gabriel Pod-
bioł, który wystąpił w  imieniu burmistrza Edwarda Maniury. 
Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń oraz podkre-
ślenia roli partnerstwa między samorządem, wojskiem i part-
nerami międzynarodowymi.

Konsul Generalna Stanów Zjednoczonych w Krakowie jest 
najwyższym rangą przedstawicielem dyplomatycznym rządu 
USA w  konsulacie obejmującym południową Polskę. Do jej 
zadań należy reprezentowanie rządu Stanów Zjednoczonych 
w  regionie, rozwijanie współpracy politycznej, gospodarczej 
i  kulturalnej oraz wspieranie relacji między instytucjami obu 
państw.

MW

Drodzy Mieszkańcy!
Rozliczając podatek PIT, warto pamiętać o wskazaniu Lu-

blińca jako miejsca zamieszkania.
To właśnie część podatku dochodowego trafia wtedy bez-

pośrednio do budżetu naszego miasta, wspierając realizację 

inwestycji i codzienne funkcjonowanie Lublińca – rozwój infra-
struktury, edukacji, transportu czy oferty kulturalnej.

To prosty krok, który ma realne znaczenie dla naszego 
wspólnego otoczenia i jakości życia w mieście.

Mieszkasz w Lublińcu? Rozlicz swój PIT tutaj.

Spotkanie z Konsul 
Generalną Stanów 

Zjednoczonych 

Twój podatek, nasze miasto

Od 23 marca mieszkańcy Lublińca mogą zgłaszać swoje 
propozycje projektów w  ramach jedenastej edycji Budżetu 
Obywatelskiego. Nabór wniosków potrwa do 7 kwietnia 2026 r., 
dając kolejną szansę na aktywne współtworzenie przestrzeni 
miasta oraz realizację inicjatyw ważnych dla lokalnej społecz-
ności.

Podobnie jak w poprzednich latach, zgłaszanie projektów 
oraz późniejsze głosowanie odbywa się za pośrednictwem 
platformy elektronicznej. Aby złożyć wniosek, należy zareje-
strować się na stronie bo.lubliniec.pl, zalogować do systemu 
i postępować zgodnie z zamieszczoną instrukcją.

XI edycja 
Budżetu Obywatelskiego 

Lublińca

Zgłaszane projekty mogą dotyczyć m.in. tworzenia no-
wych miejsc rekreacji czy inwestycji w przestrzeń publiczną. 
Należy pamiętać, że projekt musi być ogólnodostępny dla 
wszystkich mieszkańców, a  jego koszt nie może przekroczyć 
100 000 zł.

Dla osób, które nie mają dostępu do Internetu, przygo-
towano trzy punkty, w których można złożyć formularz zgło-
szeniowy projektu, a w późniejszym terminie również oddać 
głos: Centrum Obsługi Mieszkańców, ul. Paderewskiego 7a 
(dziennik podawczy), Lubiteka – Miejsko-Powiatowa Biblioteka 
Publiczna, ul. Sportowa 3, Miejski Dom Kultury, ul. Plebiscy-
towa 9. Zachęcamy do zgłaszania swoich pomysłów i udziału 
w tegorocznej edycji.

MW
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lublinieckie miasto i mieszkańcy

Informujemy, że w marcu br. uruchomiony został dodat-
kowy dzień funkcjonowania PSZOK w Lublińcu przy ul. Spo-
kojnej 2A. W związku z powyższym PSZOK czynny jest w na-
stępujących godzinach: wtorek od 13:00 do 18:00, środa od 
13:00 do 18:00, piątek od 10:00 do 18:00, sobota od 8:00 
do 14:00. 

Z kolei od 1 kwietnia br. przyjmowanie odpadów do PSZOK 
będzie następowało po okazaniu Lublinieckiej Karty Mieszkań-
ca - wersji tradycyjnej lub e-Karty. Odpady komunalne będą 
mogli dostarczać również upoważnieni przez właściciela nieru-
chomości mieszkańcy nieruchomości, po okazaniu Lublinieckiej 
Karty Mieszkańca bądź na podstawie upoważnienia. Właściciel 
nieruchomości może również upoważnić inne podmioty do do-
starczenia odpadów komunalnych do PSZOK. Upoważnienie 
należy złożyć do Urzędu Miejskiego w Lublińcu co najmniej 7 
dni przed planowanym terminem dostarczenia odpadów.

Przypominamy, że właściciel nieruchomości uprawniony 
do oddania odpadów do PSZOK oraz do upoważnienia miesz-
kańców bądź innych podmiotów do dostarczenia odpadów do 

Zmiany dotyczące 
funkcjonowania 

PSZOK

PSZOK to osoba, zarządca lub inny podmiot, który złożył de-
klarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w Urzędzie Miejskim w Lublińcu i uiszcza na rzecz 
gminy Lubliniec opłatę za odpady. W przypadku, jeżeli właści-
ciel nieruchomości nie posiada Lublinieckiej Karty Mieszkańca, 
obowiązany jest wykazać w inny sposób uiszczenie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Lubliniec.

Szczegółowe informacje znajdują się w aktualnościach na 
stronie internetowej Miasta Lublińca www.lubliniec.eu.

Wydział Komunalny 
UM w Lublińcu 

W terminie od 8 do 16 kwietnia trwać będzie rekrutacja 
do Żłobka Miejskiego w Lublińcu. Zachęcamy do zapisywania 
swoich dzieci do miejskiej placówki!

Dlaczego warto wybrać Żłobek Miejski w Lublińcu? Jest 
to miejsce przyjazne dla dzieci i rodziców, a opieka, wychowa-
nie oraz edukacja jest prowadzona zgodnie z obowiązującymi 
standardami opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3.

W Żłobku dzieci są kochane i bezpieczne. Prowadzone są 
tam ciekawe i rozwijające zajęcia edukacyjne. Dzieci uczone są 
samodzielności, zaradności oraz poznają świat. Placówka za-
pewnia wyżywienie zgodnie z najnowszymi normami. Żłobek 
posiada własną kuchnię, dlatego może realizować jadłospisy 
nawet z dietą eliminacyjną i alergiczną.

Rekrutacja do 
Żłobka

Z początkiem 2026 roku zakończyła się również moder-
nizacja nowego placu zabaw przy Żłobku. Znajdują się na nim 
różne elementy: ścieżka sensoryczna, kącik muzyczny, kuchnia 
błotna oraz wiele innych, ciekawych zabaw. Wszystkie szcze-
góły oraz dokumenty dotyczące rekrutacji są dostępne na 
stronie www.zlobek.lubliniec.pl.

Wojciech Berenda 

W dniu 2 marca zastępca burmistrza Gabriel Podbioł oraz 
naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i USC Barbara Ko-
zielska odwiedzili mieszkankę naszego miasta, Bronisławę Pykę 
– wyjątkową Jubilatkę, która 28 lutego obchodziła swoje 102. 
urodziny.

Pani Bronisława z  radością przyjęła serdeczne życzenia, 
gratulacje oraz upominek w imieniu władz miasta.

Życzymy Dostojnej Jubilatce dużo zdrowia, pogody ducha 
oraz wielu kolejnych lat wypełnionych spokojem i  rodzinnym 
ciepłem. Niech każdy dzień przynosi radość, życzliwość bli-
skich i poczucie dumy z pięknego, długiego życia. 

MW

Wizyta u Dostojnej 
Jubilatki
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Miasto Lubliniec uzyskało dofinansowanie na realizację 
projektu w ramach naboru nr FESL.10.06-IZ.01-194/25, dzia-
łanie 10.6 „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odna-
wialne źródła energii – projekty grantowe i parasolowe – ZIT 
Subregionu Centralnego”, w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Śląskiego 2021–2027.

Projekt pn. „Słoneczny Lubliniec II – dostawa i  montaż 
odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Lubli-
niec” ma na celu wsparcie mieszkańców w korzystaniu z eko-
logicznych źródeł energii. W  trosce o  sprawną i  terminową 
realizację przedsięwzięcia przedstawiamy planowany harmo-
nogram działań:

1. Podpisanie umowy o dofinansowanie.
Podpisanie umowy nastąpi w terminie do 6 miesięcy od dnia 
otrzymania informacji o  przyznaniu dofinansowania tj. maks. 
do 18 września 2026 r. 
2.  Przygotowanie inwestycji od strony prawno-administra-
cyjnej.
Po podpisaniu Umowy z  Zarządem Województwa Śląskie-
go rozpoczną się działania przygotowawcze, obejmujące 
m.in. wybór operatora projektu, nabór uczestników projektu, 
wybór wykonawcy. Z  uwagi na fakt, że jest to nowy nabór, 
wszyscy zainteresowani udziałem w projekcie będą zobowią-
zani do złożenia nowych Deklaracji uczestnictwa. Koszty „ak-
tualizacji” oraz nowej inwentaryzacji budynku wnioskodawcy, 
który uzyskał pozytywną weryfikację i  zakwalifikował się do 
projektu, zostaną pokryte przez Gminę Lubliniec. 
3. Nabór uczestników projektu.
Ogłoszenie o naborze zostanie opublikowane co najmniej 14 
dni kalendarzowych przed rozpoczęciem przyjmowania Dekla-
racji uczestnictwa. Planuje się 14 dni naboru. Szczegółowe in-
formacje oraz dokumenty rekrutacyjne zostaną udostępnione 
na stronie internetowej www.lubliniec.eu w zakładce https://
lubliniec.eu/sloneczny-lubliniec-ii-edycja-2026-2028

Harmonogram działań w ramach projektu 
Słoneczny Lubliniec II

4. Wymogi projektu.
Projekt zakłada 142 instalacje OZE z  magazynem energii 
oraz 29 magazynów energii do istniejącej instalacji PV. Projekt 
nie zakłada rozbudowy istniejącej instalacji fotowoltaicznej 
poprzez dołączenie dodatkowych modułów do już wykorzy-
stywanego falownika. W  ramach projektu możliwy jest wy-
łącznie montaż odrębnej, niezależnej instalacji fotowoltaicznej 
(składającej się z co najmniej z falownika i paneli fotowoltaicz-
nych). Maksymalna moc dla instalacji fotowoltaicznej może wy-
nieść 10kWp. Pojemność magazynu energii dobrana zostanie 
z dwóch wybranych pojemności 5 kWh i 10 kWh. 
5. Weryfikacja zgłoszeń i lista uczestników.
Po zakończeniu naboru przeprowadzona zostanie weryfikacja 
złożonych dokumentów. W jej wyniku powstanie lista podsta-
wowa osób zakwalifikowanych do projektu. Informacja o wy-
nikach zostanie niezwłocznie opublikowana na stronie www.
lubliniec.eu  w  zakładce  https://lubliniec.eu/sloneczny-lubli-
niec-ii-edycja-2026-2028
6. Podpisywanie umów z uczestnikami.
Kolejnym etapem będzie podpisanie umów z uczestnikami pro-
jektu, a następnie montaż instalacji OZE i magazynów energii 
na poszczególnych posesjach.
7. Zakończenie realizacji projektu.
Planowany termin zakończenia projektu to 31.03.2028 r.

Szanowni Państwo! Na każdym etapie realizacji projektu 
będą przekazywane szczegółowe informacje, w tym dotyczą-
ce ewentualnych zmian lub przesunięć terminów realizacji po-
szczególnych działań.

Całkowita wartość projektu wynosi 9 020 110,70 zł, 
w  tym: wnioskowane dofinansowanie ogółem 7 667 094,09 
zł, z  budżetu państwa 902 011,07 zł, ze środków Funduszy 
Europejskich 6 765 083,02 zł.

Wydział Funduszy 
UM w Lublińcu 
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lublinieckie miasto i mieszkańcy

W sobotę 14 marca urodziny świętował wybitny piłkarz, 
wychowanek Sparty Lubliniec, zawodnik Górnika Zabrze, re-
prezentant Polski i mistrz olimpijski z Monachium – Zygmunt 
Anczok. Jubileusz był okazją do złożenia serdecznych gratu-
lacji i  podziękowań za sportowe osiągnięcia, które na trwałe 
zapisały się w historii polskiego futbolu i  są powodem dumy 
mieszkańców Lublińca.

Jubilata odwiedził Burmistrz Miasta Lublińca Edward Ma-
niura. Podczas spotkania burmistrz przekazał najlepsze życze-

Jubileusz legendy:
 Zygmunt Anczok skończył 80 lat

nia zdrowia, pomyślności, wielu radosnych chwil oraz nieustają-
cej pogody ducha, a także wręczył Jubilatowi okolicznościowy 
upominek. Była to również okazja do rozmowy i wspomnień 
o  bogatej karierze sportowej Lublińczanina, budowanej na 
ciężkiej pracy i profesjonalizmie. 

Sportowa droga Zygmunta Anczoka jest wyjątkowa. Styl 
jego gry opierał się na konsekwencji i  taktycznej inteligencji.  
Jako utalentowany zawodnik, który występował głównie na 
pozycji lewego obrońcy, trafił do reprezentacji Polski - drużyny 
prowadzonej przez wybitnego trenera Kazimierza Górskiego, 
z którą sięgnął po największy sukces – złoty medal olimpijski 
podczas Letnich Igrzysk Olimpijskich w 1972.

Z okazji jubileuszu 80. urodzin mieszkańcy oraz władze 
miasta życzą Jubilatowi przede wszystkim zdrowia, spokoju, 
wielu powodów do radości oraz kolejnych lat wypełnionych 
dumą z pięknego sportowego dorobku.

Drużyna Sejmu RP po meczu parlamentarzyści Polska–Węgry,  
stadion Ruchu Chorzów, 29 marca 2003 roku.

Złoci medaliści olimpijscy – reprezentacja Polski w piłce nożnej, podczas 
Letnich Igrzysk Olimpijskich 1972 r. Igrzyska odbyły się w Monachium 
(München) w RFN. Polska drużyna wywalczyła złoty medal w turnieju 

piłkarskim, pokonując w finale Węgry 2:1.

Przed meczem reprezentacji parlamentów Polski i Litwy 
w Mariampolu (2:0 dla Polski), od lewej: poseł Jan Klimek, 

Maciej Dowbor, poseł Edward Maniura, poseł Antoni Mężydło, 
Joanna Koroniewska oraz Zygmunt Anczok, 2001 rok.

Mecz na Stadionie Śląskim reprezentacji 
Sejmu RP i Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego (2:0 dla Sejmu RP). 
Zygmunt Anczok omawia taktykę z zawodnikami, 20.07.2003 rok.

Archiwum Górnika Zabrze

Archiwum prywatne Zygmunta Anczoka

Archiwum prywatne Zygmunta Anczoka
Archiwum prywatne Edwarda Maniury

Archiwum prywatne Edwarda Maniury

Archiwum prywatne Edwarda Maniury
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, działając 
w  imieniu Gminy Lubliniec, po raz kolejny realizuje Program 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego – edycja 2026. Tegoroczna edycja trwa 
od marca do grudnia.

Nabór uczestników odbył się w dniach od 1 do 19 grudnia 
2025 r. Do programu zakwalifikowano 20 pełnoletnich miesz-
kańców gminy z orzeczeniem o  znacznym stopniu niepełno-
sprawności, w tym 15 osób z niepełnosprawnością sprzężoną 
oraz 5 osób z niepełnosprawnością znaczną.

Program finansowany jest w całości ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Na jego realizację w 2026 roku Gmina Lu-
bliniec pozyskała 355 281,30 zł.

Program był realizowany również w  latach poprzednich. 
W 2025 roku objął wsparciem 25 osób, a łączna liczba godzin 
usług asystenckich wyniosła 8153. Koszt realizacji wyniósł 
428 620,84 zł i również został w całości pokryty z Funduszu 
Solidarnościowego.

Dzięki programowi osoby z niepełnosprawnościami otrzy-
mują bezpłatne wsparcie w codziennym funkcjonowaniu i ak-
tywnym uczestnictwie w  życiu społecznym. Usługi asysten-
ta obejmują m.in. pomoc w  przemieszczaniu się, załatwianiu 
spraw urzędowych, robieniu zakupów oraz wykonywaniu co-
dziennych czynności, co przyczynia się do większej samodziel-
ności i poprawy jakości życia uczestników.

Wydział Edukacji 

MOPS kontynuuje 
wsparcie dla osób 

z niepełnosprawnościami

Najnowszy ogólnopolski ranking „Zmiana liczby mieszkań-
ców 2009–2024”, opublikowany przez „Wspólnotę” – Pismo 
Samorządu Terytorialnego, pokazuje, jak w ostatnich 15 latach 
zmieniała się liczba ludności w  gminach i  powiatach w  całej 
Polsce. Zestawienie pozwala porównać sytuację demograficz-
ną poszczególnych regionów oraz wskazuje, które samorządy 
zyskują mieszkańców, a które mierzą się z ich odpływem.

W tym kontekście widać również, jak na tle kraju kształ-
tuje się sytuacja powiatu lublinieckiego i  jego gmin. Sam Lu-
bliniec odnotował niewielki spadek mieszkańców o 4,07%, co 
jest naturalnym efektem zmian demograficznych w  regionie. 
Jednocześnie widać, że niektóre gminy powiatu przyciągają 
nowych mieszkańców. Kochanowice (+4,45%) wyróżniają się 
jako miejsce atrakcyjne dla rodzin planujących budowę domu 
– przystępne ceny działek i spokojne otoczenie zachęcają do 
osiedlania się. Podobne wzrosty odnotowuje się w  Koszęci-
nie (+1,40%) i Boronowie (+0,24%). Pozostałe gminy powiatu 
wykazują zróżnicowane wyniki: Woźniki (-2,87%) i Pawonków 
(-0,74%) utrzymują stabilną liczbę mieszkańców, natomiast 
Herby (-9,75%) i Ciasna (-8,62%) notują spadki.

W szerszym kontekście województwa śląskiego powiat lu-
bliniecki – a wraz z nim Lubliniec (-4,07%) – wypada stabilnie 
na tle wielu miast regionu. Znaczne spadki odnotowały m.in. 
Bytom (-19,95%), Koniecpol (-15,93%), Częstochowa (-14,92%), 
Gliwice (-14,23%), Zawiercie (-12,31%) oraz Myszków 
(-11,63%). Wyraźny ubytek mieszkańców widoczny jest także 
w takich ośrodkach jak Pyskowice (-9,58%), Cieszyn (-8,13%), 
Żywiec (-8,17%), Radzionków (-6,82%), Kalety (-6,74%) oraz 
Kłobuck (-4,56%).

Na tym tle pozytywnie wyróżniają się jedynie nieliczne 
miasta – Pszczyna (+4,24%) oraz Tarnowskie Góry (+0,76%) 
– które zanotowały wzrost liczby mieszkańców. Dane te po-
kazują wyraźne zróżnicowanie demograficzne regionu i  skalę 
wyzwań, z jakimi mierzy się wiele śląskich samorządów. Widać 
więc wyraźną różnicę między dużymi ośrodkami poprzemysło-
wymi a miastami i gminami rozwijającymi się w oparciu o nowe 
osiedla mieszkaniowe i dobrą komunikację z aglomeracją.

Równie ciekawie wygląda sytuacja miast partnerskich 
Lublińca. Reda, położona w  pobliżu Trójmiasta, odnotowała 
wysoki wzrost liczby mieszkańców (+41,98%)! Bliskość Gdyni, 
Gdańska czy Sopotu sprawia, że miejscowość staje się atrak-
cyjna dla osób pracujących w aglomeracji, które chcą mieszkać 
w spokojniejszej i bardziej przystępnej cenowo lokalizacji. Z ko-
lei Łowicz stracił 13,69% mieszkańców, co pokazuje, że sukces 
demograficzny zależy w dużej mierze od lokalizacji i możliwości 
rozwoju.

Podsumowując, Lubliniec pozostaje centralnym punktem 
powiatu i  aktywnie inwestuje w  rozwój mieszkaniowy oraz 
gospodarczy. Niewielki spadek liczby mieszkańców uwarunko-
wany jest równoległym rozwojem budownictwa wielorodzin-
nego realizowanego między innymi przez Międzygminne To-
warzystwo Budownictwa Społecznego (MTBS) oraz w ramach 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM), a także rozwojem 
zabudowy jednorodzinnej (w  tym szeregowej) prowadzonej 
przez podmioty prywatne. Istotnym czynnikiem stabilizującym 
sytuację demograficzną jest również przyrost miejsc pracy – 
w  zakładach działających na terenie Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej w  Lublińcu funkcjonuje obecnie około 
800 miejsc pracy. Dzięki tym działaniom miasto umacnia swoją 
pozycję jako atrakcyjne miejsce do życia w powiecie lubliniec-
kim, a  porównanie z  całym Śląskiem i miastami partnerskimi 
pokazuje, że lokalne inwestycje mogą skutecznie wspierać sta-
bilizację i długofalowy rozwój demograficzny.

MW

Ranking zmiany 
liczby mieszkańców
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- Aleksandrze, Twoja droga naukowa jest bardzo imponująca. 
Skąd wzięło się Twoje zainteresowanie technologią i kosmo-
sem?

Moja przygoda z  technologią zaczęła się wcześnie – po-
magając tacie w  firmie zajmującej się naprawą komputerów, 
nauczyłem się podstaw elektroniki i diagnostyki sprzętu. Uczy-
łem się w Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu, a następnie 
w  Gimnazjum nr 1, gdzie rozwijałem zainteresowania fizyką 
i nowymi technologiami oraz brałem udział w programie Era-
smus, zdobywając pierwsze doświadczenia w międzynarodo-
wym środowisku.

W  2019 roku zacząłem publikować artykuły techniczne 
dla portalu Circuit Digest i  zdobyłem licencję krótkofalarską, 
utwierdzając się w przekonaniu, że chcę związać swoją przy-
szłość z technologią i sektorem kosmicznym.

– Już w szkole średniej miałeś na koncie sukcesy. Jak wspo-
minasz ten okres?

Ukończyłem technikum informatyczne w ZSOT w Lubliń-
cu ze średnią 5,09 i wyróżnieniem. Byłem aktywny w klubie 
krótkofalowców SP9PEW oraz w  ZHP, gdzie prowadziłem 
szkolenia z  radiokomunikacji dla młodszych. Brałem udział 
w  konkursach przedmiotowych – m.in. dotarłem do finału 
ogólnopolskich olimpiad, a wcześniej zdobyłem drugie miejsce 
w międzynarodowym konkursie „Ars Astronomia”.

Odbyłem też praktyki w  Urzędzie Miejskim w  Lublińcu, 
gdzie uczyłem się administracji serwerami GNU/Linux, two-
rzenia kopii zapasowych i zarządzania sieciami. Później praco-
wałem przy instalacjach sieci komputerowych i systemów te-
lefonii IP. To był bardzo intensywny czas, który dał mi solidne 
fundamenty techniczne.
– Dziś studiujesz na AGH w  Krakowie. Dlaczego wybrałeś 
właśnie tę uczelnię?

Studiuję informatykę stosowaną na AGH, ale od począt-
ku wiedziałem, że chcę łączyć ją z elektroniką i sektorem ko-
smicznym. AGH daje ogromne możliwości działania w kołach 
naukowych. Już na pierwszym roku działałem w CosmoDrill, 
gdzie pracowałem nad koncepcją księżycowej latarni radiowej 
i badałem zachowanie ogniw Li-ion w temperaturach krioge-
nicznych.

Później dołączyłem do AGH Space Systems jako inżynier 
radioelektronik w zespole rakietowym. Zaprojektowałem m.in. 
system kierowania anten komunikacyjnych na naszą rakietę 
Turbulence. Brałem udział w  zawodach rakietowych Euroc 
2024 w Portugalii, przed tym obsługiwałem elektronikę w trak-
cie dziesiątek testów silnika. Podczas jednego, przez awarię 
systemu sterowania zaworami silnik rakiety uległ detonacji, 
wyrywając się z rakiety. Podczas testów zawsze zachowaliśmy 
najwyższe standardy bezpieczeństwa, zespół znajdował się 

w przeznaczonym do tego schronie, a  rakieta była zamonto-
wana na stanowisku, nie pozwalając na ruch, sterowanie odby-
wało się zdalnie. Przygotowanie rakiety na zawody składa się 
między innymi z testów spadochronu, sprawności i niezawod-
ności elektroniki oraz szeregu testów silnika, które pozwalają 
na dopracowanie wtrysku paliwa i utleniacza, kształtu dyszy, 
komory spalania. Rakieta została wystrzelona w  2025 r. na 
poligonie w Drawsku Pomorskim, stając się pierwszą studenc-
ką rakietą na paliwo ciekłe, która osiągnęła lot. Jej parametry 
pozwalają osiągnięcie wysokości 10 km, lotu transonicznego, 
oraz w przyszłości umieszczenia drugiego stopnia pozwalają-
cego na lot suborbitalny, do 100 km. 

– Współtworzyłeś także publikację naukową. Czego doty-
czył ten projekt?

To było „Studium radaru pasywnego do śledzenia lotu ra-
kiety i utrzymania łączności”. Projekt realizowany w AGH Spa-
ce Systems zakończył się artykułem naukowym widocznym 
w Bibliotece Narodowej. Skupialiśmy się na analizie możliwości 
wykorzystania radaru pasywnego do monitorowania trajektorii 
lotu rakiety bez emisji własnego sygnału. To połączenie inży-
nierii systemowej, RF Design i analizy sygnałowej.

– Pełniłeś również funkcje liderskie. Jak odnajdujesz się w za-
rządzaniu zespołem?

Zostałem członkiem zarządu AGH Space Systems, a póź-
niej Project Leadem projektu Czech Rocketry Challenge 2025. 
Tworzymy pierwszą rakietę z aktywną stabilizacją (roll stabili-
sation – w granicach obowiązujących przepisów).

Założyłem także koło naukowe AGH Skylink, które wypeł-
niło lukę w obszarze elektroniki radiowej i komunikacji lasero-
wej na Wydziale Technologii Kosmicznych AGH. Zbudowałem 
strukturę organizacji, określiłem kierunki projektów i odpowia-
dam za relacje z uczelnią oraz partnerami biznesowymi. Prowa-
dzę szkolenia z licencji radioamatorskiej, szkolę zespół i prowa-
dzę go w projektach łączności stratosferycznej, uruchomienia 
własnej stacji satelitarnej we współpracy z Obserwatorium św. 
Jadwigi w Rzepienniku Biskupim. To doświadczenie nauczyło 
mnie budowania zespołu i  pracy interdyscyplinarnej. Szcze-
gólnie polecam rekrutację na kierunek Space Technologies na-
szym uczniom szkół średnich, rekrutacja na studia inżynierskie 
rusza w tym roku.

Od szkolnej pracowni do orbity 
– Aleksander Kopyto o drodze do gwiazd

 Światowi finaliści konkursu NASA Space Apps Challange
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– Twoje doświadczenie wykracza poza Polskę. Pracowałeś 
w CERN. Jak do tego doszło?

W 2025 roku pracowałem jako Control Room QC Shifter 
w CERN w Genewie. Monitorowałem zbieranie danych z eks-
perymentu ALICE przy Wielkim Zderzaczu Hadronów. Byłem 
jedną z najmłodszych osób na tym stanowisku, które zwykle 
zajmują doktoranci.

Dodatkowo pracowałem przy elektronice eksperymentu 
NA61 (SHINE). To było niezwykle rozwijające doświadczenie 
– zarówno naukowo, jak i organizacyjnie.

– W 2025 roku wziąłeś udział w ekspedycji badawczej do In-
dii. Na czym polegał ten wyjazd?

To była wyjątkowa ekspedycja badawcza w  Himalajach 
w 2025 roku – byłem jedynym studentem w zespole. Odwie-
dziliśmy m.in. Leh oraz jezioro Tso Kar, położone na wysokości 
ponad 4500 m n.p.m., gdzie prowadziliśmy testy sprawnościo-
we i pomiary biologiczne w warunkach obniżonego ciśnienia 
oraz ograniczonej dostępności tlenu. W  trakcie misji zespół 
mierzył się z  szeregiem problemów związanych z  chorobą 
wysokościową. Dzięki przygotowaniu wytrzymałościowemu 
polskiej części ekspedycji uniknęliśmy korzystania z butli tle-
nowych, choć ze względu na niskie ciśnienie wielu osobom, 
w tym mnie, pękły plomby w zębach. Z tym specyficznym pro-
blemem mierzą się również astronauci podczas lotów kosmicz-
nych. Mimo tych trudności udało nam się wspiąć na wysokość 
5000 m n.p.m. i  zebrać próbki biologiczne, które są obecnie 
analizowane w  Akademii Górniczo-Hutniczej. Nawiązaliśmy 
współpracę z University of Aberdeen, ISRO i Mars Society of 
Australia.

Wyjazd miał charakter analogowego elementu szkolenia 
astronautów – sprawdzaliśmy reakcje organizmu na wysokość, 
izolację i obciążenie fizyczne. W ekspedycji uczestniczył rów-
nież dyrektor NASA AMES, co nadało projektowi międzynaro-
dowy wymiar.

Dla mnie było to nie tylko wyzwanie fizyczne, ale przede 
wszystkim doświadczenie pokazujące, jak w praktyce wygląda 
przygotowanie człowieka do pracy w ekstremalnym środowi-
sku – podobnym do warunków pozaziemskich. 

– Równolegle działasz w sektorze kosmicznym jako inżynier. 
Na czym polega Twoja praca w Centrum Badań Kosmicznych 
PAN?

Pracuję jako Electronic Engineer w  Centrum Badań Ko-
smicznych PAN. Projektuję elektronikę, systemy RF i  roz-
wiązania wbudowane dla misji kosmicznych, skupiając się na 
segmencie naziemnym. Stworzone przeze mnie urządzenie 
z zegarem atomowym obecnie wspiera testy radiacyjne misji 
ARIEL, teleskopu kosmicznego, który poleci w 2028 r.

– Masz też doświadczenie biznesowe. Skąd pomysł na Senti-
Guard Systems?

Zakładam startup SentiGuard Systems, w której rozwija-
my system antydronowy. Mamy na celu stworzenie produktu 
umożliwiającego budowę sieci detekcji dronów na terenie całej 
Polski. Systemy projektujemy z myślą o wykorzystaniu podze-
społów produkowanych na terenie Unii Europejskiej, w prze-
ciwieństwie do istniejących produktów, które najczęściej skła-
dają się z importowanych z Chin modułów radiowych. Mamy 
już pierwszego klienta, prowadzimy rozmowy z  funduszami 
inwestycyjnymi oraz największymi firmami sektora kosmicz-
nego i instalatorami monitoringu, w celach rozwoju, integracji 
i instalacji naszego systemu.

– Jesteś także analogowym astronautą. Co to oznacza?
W Analog Astronaut Training Center uczestniczę w symu-

lowanych misjach kosmicznych jako analogowy astronauta. To 
realistyczne symulacje warunków izolacji i  pracy w habitacie 

przypominającym bazę kosmiczną. W kwietniu 2025 uczestni-
czyłem jako Mission Commander w tygodniowej misji CHRO-
NOS 94, gdzie badaliśmy zachowanie glonów w  polach ma-
gnetycznych, tworzyliśmy baterie z elektrolitem z kombuczy, 
które mogą służyć jako awaryjne źródło zasilania. Podczas misji 
zostaliśmy poddani symulacji awarii zasilania, spowodowanej 
ingerencją chińskich taikonautów. Przez 3 dni byliśmy pozba-
wieni oświetlenia, w  celach zbadania wpływu braku światła 
na psychikę i  pracę człowieka. To doświadczenie pozwala 
zrozumieć operacyjne aspekty przyszłych misji kosmicznych, 
powstają z nich startupy np. MikroPura. Pracujemy m.in. nad 
systemami czujników i  łącznością satelitarną. Dr Agata Ha-
rasynczuk, która prowadzi to centrum, jest moim mentorem 
i współpracujemy w szeregu projektów na Wydziale Techno-
logii Kosmicznych, o niektórych nie mogę jeszcze mówić, ale 
zapraszam do śledzenia mediów społecznościowych - 2026 
rok będzie bardzo bogaty w osiągnięcia naukowe. 

– Studiowałeś także w Szwecji. Jak wspominasz Space Tech-
nology Winter School na Luleå University of Technology?

To była intensywna szkoła zimowa z  zakresu inżynierii 
kosmicznej – spacecraft systems, microwave systems i space 
operations. Praca w międzynarodowym środowisku pokazała 
mi, jak wygląda współpraca w globalnym sektorze kosmicznym.

– Twoje CV pokazuje ogromną wszechstronność – od pro-
gramowania w  Rust i  Pythonie, przez projektowanie PCB 
w Altium, po mikrofale i systemy wbudowane. Jak łączysz te 
obszary?

Dla mnie to wszystko element jednego ekosystemu – sys-
temów kosmicznych. Rakieta, satelita czy radar to połączenie 
elektroniki, oprogramowania, mechaniki i analizy danych. Sta-
ram się rozwijać kompetencje systemowo – od projektu PCB, 
przez embedded software, po analizę sygnałów i zarządzanie 
projektem.

– A Twoje największe marzenie?
Chcę zostać astronautą. Wierzę, że moje pokolenie będzie 

kolejnym, które realnie będzie podróżować w kosmos – nie tyl-
ko jako badacze, ale jako inżynierowie budujący infrastrukturę 
poza Ziemią.

Udział w  projektach rakietowych, praca przy satelitach, 
doświadczenie w  CERN, ekspedycja w Himalajach czy misje 
analogowe – to wszystko są kroki w stronę tego celu. Chciał-
bym nie tylko badać kosmos, ale fizycznie w nim być i współ-
tworzyć przyszłość eksploracji.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Monika Wymysło

 Ekspedycja w Himalajach - Spaceward Bound India 2025 
- byłem jedynym studentem. 
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Co słychać w naszych szkołach podstawowych

Dzień otwarty w SP Nr 1
Radośnie i aktywnie upłynął Dzień Otwarty w Szkole Pod-

stawowej nr 1 w Lublińcu. Przyszli pierwszoklasiści z rodzicami 
poznali szkołę, sale lekcyjne oraz bogatą ofertę zajęć.

Wydarzenie rozpoczęły występy zespołu „Wiolinki” i gru-
py akrobatycznej. Na dzieci czekały liczne warsztaty i  atrak-
cje – m.in. kulinarne, kaligraficzne, regionalne, eksperymenty, 
zajęcia plastyczne, sensoryczne i  językowe. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się zabawy edukacyjne, kodowanie oraz 
łamigłówki matematyczne.

Goście zwiedzili także bibliotekę, świetlicę, sale tematycz-
ne oraz wystawy. Spotkanie przebiegło w przyjaznej atmosfe-
rze i dostarczyło wielu pozytywnych wrażeń.

Finał Powiatowy Igrzysk Dzieci w  siatkówce 
chłopców

9 marca odbył się Finał Powiatowy Igrzysk Dzieci w siat-
kówce chłopców. Naszą szkołę reprezentowała drużyna złożo-
na z uczniów klasy sportowej 6 a. Chłopcy udanie rozpoczęli 
zawody od pokonania 2:0 zespołu z Ciasnej. Później poszli za 
ciosem i  również 2:0 pokonali drużyny z  Rusinowic i  Boro-
nowa. W ostatnim meczu spotkali się z drużyną gospodarzy 
turnieju - Koszęcinem. Po zaciętym spotkaniu, zakończonym 
tie-breakiem, ostatecznie wygrali 2:1 całe spotkanie i zdobyli 
tytuł Mistrza Powiatu Lublinieckiego w siatkówce. Do zawo-
dów drużynę przygotował Krzysztof Bala.

SP1 

SP2 w rytmie przygód i emocji

Ostatnie tygodnie upłynęły pod znakiem wielu ciekawych 
wydarzeń. Jak co roku uczniowie wzięli udział w „Białym Sza-
leństwie”, kontynuując piękną tradycję zimowych wyjazdów.

Szkoła otworzyła również swoje drzwi dla najmłodszych. 
Podczas Dni Otwartych przedszkolaki mogły zwiedzić szkołę, 
poznać nauczycieli oraz wziąć udział w licznych grach i zaba-
wach przygotowanych przez uczniów i nauczycieli.

Powodem do dumy są także sukcesy uczniów w konkur-
sach. W  naszej szkole odbyła się XV edycja Powiatowego 
Konkursu Przyrodniczego z  elementami ekologii „Przyjaciele 
Ziemi”, objęta patronatem Burmistrza Miasta Lublińca. Nasi 
reprezentanci wykazali się dużą wiedzą i bardzo dobrym przy-
gotowaniem – I miejsce zdobyła Zofia z klasy 6 oraz III miejsce 
zajął Bartosz z klasy 8.

Tak liczne wydarzenia pokazują, że w SP2 nie brakuje ener-
gii, pasji do nauki i wspólnego działania, a szkolne życie obfituje 
w przygody, sukcesy i niezapomniane emocje.

Zespół Public Relations 
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W naszej szkole 16 marca odbyło się spotkanie uczniów 
klas VIII z panią Janiną Pułczyńską – radcą prawnym, zorgani-
zowane w  ramach Dnia Edukacji Prawnej. Inicjatywa realizo-
wana jest przez Ministerstwo Sprawiedliwości pod patronatem 
Ministerstwa Edukacji. Podczas zajęć uczniowie poznali różni-
ce między zawodami prawniczymi oraz – rozwiązując kazus – 
uczyli się stosowania prawa do faktów (subsumpcji).

Z  nowymi siłami i  entuzjazmem uczniowie oraz nauczy-
ciele „Czwórki” wrócili do szkoły po feryjnej przerwie. Jednym 
z najważniejszych wydarzeń marca był Dzień Otwarty, który 
przyciągnął liczne grono przyszłych uczniów wraz z rodzicami. 
Goście mieli okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną placówki, 
zobaczyć nowoczesne pracownie oraz porozmawiać z nauczy-
cielami i uczniami. Niemal w każdej sali odbywały się ciekawe 
zajęcia, w których dzieci chętnie brały udział, zbierając piecząt-
ki, by na końcu trasy otrzymać słodką niespodziankę. Atmos-
fera była niezwykle serdeczna i  radosna, zaś zaangażowanie 
nauczycieli i uczniów pokazało, że nasza szkoła jest miejscem 
aktywnym, otwartym i sprzyjającym rozwojowi młodych ludzi.

W minionych dniach odbył się jubileuszowy XXV Powiato-
wy Konkurs Ortograficzny, którego mieliśmy zaszczyt być go-
spodarzem. W rywalizacji wzięło udział 43 uczniów z 11 szkół 

zwycięzcy to: I miejsce - Damian Łebek (Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Pawonkowie), II miejsce - Zuzanna Pokaczajło (Szko-
ła Podstawowa w Koszęcinie), III miejsce - Julia Kandzia (Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Lublińcu ), zaś wyróżnienia otrzymały Li-
wia Kompala (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ciasnej) i Nata-
lia Kulińska (Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu). Serdecznie 
gratulujemy!

Agnieszka Delakowicz-Borek

powiatu. Uczestnicy zmierzyli się z  wymagającym tekstem 
związanym z  tegorocznym jubileuszem 60-lecia naszej szko-
ły. Najlepsi w kategorii klas 4-6 okazali się: I miejsce - Paulina 
Pietruszewska (Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu), II miejsce 
- Anna Galuska (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kochcicach), 
III miejsce - Zofia Gaś (Katolicki Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Lublińcu), wyróżnienia trafiły do Piotra Grzyba (Szkoła Pod-
stawowa nr 4 w  Lublińcu) i  Anny Granosz (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Kochcicach). Wśród uczestników z  klas 7-8 

Na początku marca, dzięki uprzejmości Miejsko-Powiato-
wej Biblioteki Publicznej w Lublińcu, w naszej szkole prezen-
towana była wystawa „Niepodległe i niezwykłe kobiety II RP”. 
Przybliżała ona sylwetki wybitnych Polek związanych z  Lu-
blińcem i okolicą w okresie międzywojennym. Autorzy – Bar-
tłomiej Zbączyniak (opracowanie merytoryczne) i  Katarzyna 
Lubosz (opracowanie graficzne) – przedstawili 13 kobiet zaan-
gażowanych m.in. w działalność niepodległościową, społeczną, 
edukacyjną i charytatywną.

Pirackie powitanie „Ahoj, młoda załogo!” rozpoczęło dzień 
otwarty w naszej „Trójce”. Uczniowie klas trzecich zabrali przy-
szłych pierwszoklasistów i ich rodziców w „Piracki rejs do klasy 
pierwszej”. Pełne śpiewu, tańca i zabaw przedstawienie zakoń-
czyło się otwarciem skrzyni skarbów, z której mali goście wy-
losowali mapy prowadzące ich po szlakach szkolnych przygód. 
Na zakończenie nie usłyszeli „żegnajcie”, lecz „do zobaczenia 
we wrześniu”.

Marcin Straus 

Od sali rozpraw do pirackiego pokładu
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lublinieckie sport

Od początku roku lokalni biegacze wzięli udział w 6 róż-
nych biegach organizowanych przez klub Mafia Team Lubliniec 
w ramach cyklu „36,6”. Każde ukończenie biegu oznaczało zdo-
bycie punktów w klasyfikacji generalnej.

Starty odbywały się w różnych miejscach: przy Nadleśnic-
twie Lubliniec, w  leśniczówce przy obwodnicy, na Stadionie 
Miejskim oraz przy Ośrodku Posmyk Leśne Ustronie. Aby zo-
stać sklasyfikowanym w  klasyfikacji generalnej, należało wy-
startować w  co najmniej czterech z  sześciu biegów. Wymóg 
ten spełniło 10 pań oraz 57 panów.

Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Nicola Szafarczyk, 
drugie – Dominika Habatuła, a trzecie – Anna Kowalik. Wśród 
mężczyzn zwyciężył Dawid Garcorz, a podium uzupełnili Artur 
Kaczmarczyk i Paweł Rachwalski. Szczegółowe wyniki są do-
stępne na stronie mafiateam.pl.

Za nami jubileuszowa X Setka Komandosa, organizowana 
przez WKB META Lubliniec. To ekstremalne wyzwanie ukoń-
czyło aż 976 zawodników. 

Na starcie, przy Ośrodku Harcerskim w  Lublińcu, poja-
wili się głównie przedstawiciele służb mundurowych, ale nie 
zabrakło także cywilów. Każdy uczestnik musiał zmierzyć się 
z dystansem 100 kilometrów. Bieg odbył się pod honorowym 
patronatem biskupa polowego Wiesława Lechowicza.

X Setka Komandosa. 
Tu zaczyna się prawdziwy sprawdzian 

Cykl Biegów dla Zdrowia „36,6”

W  tegorocznej edycji wystartowało 1080 zawodników, 
z  czego bieg ukończyło 976. Zwycięzcą został Adam Dawid 
z  czasem 9:01:50. Drugie miejsce zajął Krzysztof Wilmont 
(9:24:16), a trzecie Maciej Dutkiewicz (9:38:12). Wśród kobiet 
najlepsza okazała się Klaudia Kubisz (11:20:02). Na kolejnych 
miejscach uplasowały się Sylwia Łubkowska (11:33:17) oraz 
Ewa Gałwiaczek (11:34:29).

Zawody zaliczane są do Wielkiego Szlema Komandosa. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom ukończenia tego wyma-
gającego biegu!

Wojciech Berenda
fot. Czesława Włuka

Biegi odbywały się w terminie od 1 stycznia do 8 marca. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy organizato-
rom. Zadanie zostało dofinansowane ze środków budżetu Mia-
sta Lublińca.

Wojciech Berenda 
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W czwartek 12 marca w sali wielofunkcyjnej Lubiteki od-
była się uroczystość, podczas której wręczono nagrody, wy-
różnienia oraz stypendia Burmistrza Miasta Lublińca w dzie-
dzinie sportu.

Podczas wydarzenia uhonorowano zawodników, trenerów 
oraz osoby szczególnie zasłużone dla rozwoju sportu w naszym 
mieście. Nagrody wręczyli Burmistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura oraz Przewodniczący Lublinieckiej Rady Sportu Adam 
Richter.

Nagrodzeni zawodnicy: Lena Kobielska (KPR Lubliniec/
SPR Grunwald Ruda Śląska), Alicja Górecka (KPR Lubliniec/
SPR Grunwald Ruda Śląska), Antonina Stróżyk (KPR Lubliniec/
SPR Grunwald Ruda Śląska), Kamila Krupska (KPR Lubliniec/
SPR Grunwald Ruda Śląska), Julia Bloch (KPR Lubliniec), Ga-
briela Sroga (KPR Lubliniec), Blanka Kierzek (KPR Lubliniec), 
Iga Parzyńska (KPR Lubliniec), Patrycja Leśniak (KPR Lubliniec), 
Julia Szłapa (KPR Lubliniec), Kuba Pawlak (HC Husaria OSMET 
Lubliniec), Aleksander Kuchenbecker (HC Husaria OSMET 
Lubliniec), Adam Ostrowski (HC Husaria OSMET Lubliniec), 
Remigiusz Staniszewski (HC Husaria OSMET Lubliniec), Kuba 
Mazan (HC Husaria OSMET Lubliniec), Paweł Piotr Górec-
ki (HC Husaria OSMET Lubliniec), Stanisław Jurczyszyn (HC 

Rozdano nagrody, wyróżnienia i stypendia 
sportowe Burmistrza Miasta Lublińca

Husaria OSMET Lubliniec), Paweł Koloch (HC Husaria OSMET 
Lubliniec), Jakub Rabenda (HC Husaria OSMET Lubliniec), Ka-
rol Mandla (HC Husaria OSMET Lubliniec), Filip Olczyk (KPR 
Gwardia Opole), Magda Kamińska-Kumorek (Klub Jeździecki 
Preria Wilkowice), Przemysław Plewka (KS AZS AGH Kraków).

Nagrodzeni trenerzy: Jakub Olczyk (HC Husaria Lubliniec), 
Oskar Daniel (HC Husaria Lubliniec), Szymon Wieczorek (KPR 
Lubliniec), Damian Wieczorek (KPR Lubliniec), Kacper Sowa 
(KPR Lubliniec). Wyróżnienia Burmistrza: Radosław Szulc (Ba-
sket AS Lubliniec), Stanisław Tkacz (KPR Feniks Lubliniec). Sty-
pendia sportowe: Magda Kamińska-Kumorek (Klub Jeździecki 
Preria Wilkowice), Bartłomiej Wróbel (KS Bumeikan Katowice), 
Joanna Krysiak (Fit Art Klub Sportowy Lubliniec), Patrycja Piec 
(Stowarzyszenie Centrum Formy), Maciej Koloch (Stowarzy-
szenie Centrum Formy).

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym oraz dziękujemy za 
godne reprezentowanie Lublińca na arenach sportowych – za-
równo krajowych, jak i międzynarodowych.

Wojciech Berenda
fot. Monika Wymysło 
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lublinieckie lubiteka

W marcu, miesiącu dedykowanym kobietom, Lubiteka sta-
ła się przestrzenią pełną inspiracji. W  ramach cyklu „Marzec 
dla kobiet” odbyły się spotkania, które na długo pozostaną 
w pamięci uczestniczek.

Cykl rozpoczęliśmy od spotkania z  Irminą Włoch-Dubiel, 
promującą swoją książkę „Papierowe myśli”. Autorka opowie-
działa historię powstania książki i podzieliła się swoją filozofią 
kobiecości: każda kobieta ma prawo błyszczeć, nosić kolory i… 
czasem sięgnąć po słoik dżemu, by przypomnieć sobie, że życie 
jest dobre.

Kobiecy marzec w bibliotece 
– energia, inspiracja i twórczość

Siódma edycja wieczoru inspiracji „Twoja pewność – twój 
styl” pokazała, że gdy kobiety spotykają się, by dzielić się pasją 
i wiedzą, dzieje się magia. Jolanta Śliwa przybliżyła modę lat 
20. i 30. XX wieku, Marcelina Kryś i Magdalena Majowska-Ka-
pek uczyły brafittingu, a Klaudia Tyrała opowiedziała o biżute-
rii z naturalnych kamieni. Arletta Szymanek-Kopiec pokazała, 
że styl to także komunikat o  naszych wartościach. Wieczór 
wzbogacił występ muzyczny Basi Mrożek – pełen emocji i ar-
tystycznej wrażliwości.

Uczestniczki odwiedzały również strefy inspiracji: Studio 
Oriflame Lubliniec, Arbonne i Trinity’s Art. Przesłanie było ja-
sne: świadoma troska o siebie i budowanie relacji z samą sobą. 
Już dziś zapraszamy na kolejne spotkanie z okazji Dnia Matki 
– 29 maja 2026 r.

Dodatkowo odbyły się warsztaty akwareli z Anną Sapleni, 
podczas których uczestniczki odkrywały magię pracy z wodą 
i  kolorem. Kolejne spotkanie odbędzie się 24 kwietnia 2026 
– idealna okazja, by podarować sobie chwilę ciszy i  twórczej 
radości.

Lubiteka udowodniła, że kobieca energia tworzy prze-
strzenie pełne inspiracji, odwagi i wzajemnego wsparcia. Spo-
tkania i warsztaty stały się okazją do zatrzymania się, spojrze-
nia w głąb siebie i odkrycia własnej mocy. Marzec minął, ale 
energia tych spotkań pozostaje z nami na długo.

Katarzyna Lubosz
Instruktor MPBP Lubliniec



15
nowiny 
lublinieckiemiejski dom kultury

Marzec w  Miejskim Domu Kultury w  Lublińcu upłynął 
pod znakiem różnorodnych wydarzeń artystycznych i kultu-
ralnych. Szczególnym momentem była premiera spektaklu 
Małej Sceny Teatralnej „Uniwersytet moich marzeń” w  re-
żyserii Anny Trzepizur. Młodzi aktorzy wraz z zaproszonymi 
gośćmi przypomnieli widzom, jak ważna jest odwaga w reali-
zacji własnych marzeń.

Z  okazji Dnia Kobiet przygotowano bogaty program, 
obejmujący m.in. seans filmu „Amelia”, warsztaty plastyczne 
i  makijażowe, koncert „Relaks wśród dźwięków” oraz recital 
„Dźwiękiem malowane”. Wiosenny klimat wprowadził Kier-
masz Wielkanocny z udziałem blisko 40 wystawców, a świą-
teczny nastrój dopełnił występ chóru Zespołu Pieśni i Tańca 
„Halka”. Program miesiąca uzupełniły wystawy: edukacyjna 
„Szyfrodziewczyny” oraz prezentacja modeli Krzysztofa Kozy.

Uroczysta Gala Taneczna Mażoretek „Szafir” w MDK Lubli-
niec

18 marca odbyła się uroczysta Gala Taneczna Mażoretek 
„Szafir”, będąca podsumowaniem dotychczasowych osiągnięć 
zespołu. Na scenie zaprezentowało się ponad 70 tancerek we 
wszystkich grupach wiekowych, prezentując efektowne ukła-
dy z pomponami, pałeczkami i flagami. Wydarzenie uświetniła 
Miejska Orkiestra Dęta pod batutą Bartłomieja Pięty. Finałem 
był wspólny pokaz wszystkich uczestniczek z wykorzystaniem 
efektów świetlnych.

Marzec pełen aktywności kulturalnych

Magia zatrzymana w kadrze. Justyna Steczkowska na werni-
sażu Julii Fortuńskiej

23 marca wernisaż wystawy fotografii „Szept światła” Julii 
Fortuńskiej zgromadził liczne grono miłośników sztuki. Autor-
ka zaprezentowała subtelne, pełne symboliki prace, ukazują-
ce jej wrażliwość artystyczną. Wydarzenie swoją obecnością 
uświetniła Justyna Steczkowska. Wystawę można oglądać 
w holu MDK do 30 kwietnia.

Kwiecień pełen dobrego humoru
W kwietniu MDK zaprasza na kolejne wydarzenia scenicz-

ne. 9 kwietnia o godz. 19:00 odbędzie się komedia „Zerwa-
nie na żądanie” w wykonaniu Ave Teatr, a 22 kwietnia o godz. 
19:00 stand-up „Niezły bajzel”, który zaprezentuje Mama Na 
Obrotach.

Paulina Wojtulek 
MDK Lubliniec  

fot. Daniel Dmitriew

fot. Daniel Dmitriew

fot. Daniel Dmitriew

fot.Paulina Wojtulek 

fot.Paulina Wojtulek 

fot.Paulina Wojtulek 
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Drops to młody, około 2-letni pies, 
który nie ma w  życiu szczęścia… 
Miał trafić do nowego domu, ale 
niestety rodzina się rozmyśliła. To 
bardzo przyjazny i  otwarty psiak, 
spragniony kontaktu z  człowie-
kiem. Ma w sobie mnóstwo ener-
gii, uwielbia zabawy i wszelkie ak-
tywności. Jego stosunek do kotów 
jest nieznany, natomiast bardzo 
dobrze dogaduje się z  suczkami 
(w relacjach z psami bywa różnie). 
Drops jest wykastrowany i  czeka 
na swoją szansę.
Kontakt do adopcji: 793 147 805

Kotek Zozol - to około 6-miesięczny 
kociak, który jest największym przytu-
lasem, jakiego można sobie wymarzyć. 
Jest bardzo przyjazny zarówno do ludzi, 
jak i  innych kotów. Bez problemu ko-
rzysta z kuwety (choć czasem zdarzają 
mu się małe wpadki). Uwielbia zabawy, 
głaskanie i  bliskość człowieka, a  przy 
tym mruczy naprawdę głośno! Wkrótce 
przejdzie zabieg kastracji.
Kontakt do adopcji: 883 436 715

Rico to młody, około 2-letni, niskopod-
łogowy psiak o  wesołym i  bardzo pozy-
tywnym usposobieniu. Świetnie dogaduje 
się zarówno z  innymi psami, jak i kotami. 
Uwielbia przytulanie i długie spacery, a na 
smyczy chodzi bardzo ładnie. Jest w peł-
ni kontaktowy i bezproblemowy. Rico jest 
już wykastrowany i  gotowy do nowego 
domu. Jeśli nie znajdzie domu do końca 
marca, trafi do schroniska, gdzie zdecydo-
wanie się nie odnajdzie...
Kontakt do adopcji: 512 217 111

Rambo wraca z  adopcji po 8 latach… To 
ogromny dramat dla psa, który teraz może 
trafić do schroniska. Ma około 10 lat. 
Nie jest wykastrowany, ale jest na bieżą-
co szczepiony i  odrobaczany. To bardzo 
przyjacielski pies - dobrze dogaduje się 
z ludźmi, a nawet z kotami. Pilnie szukamy 
dla niego domu, zanim zostanie oddany 
do schroniska. 
Kontakt do adopcji: 728 538 996


